АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018 № 89

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского

сельского поселения Каневского района от 10.05.2017 г. № 227 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение

земляных работ на территории общего пользования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменения в постановление администрации Каневского

сельского поселения Каневского района от 10.05.2017 г. № 227 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных

работ на территории общего пользования» (далее по тексту –

административный регламент):

 1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 3.1 раздела I административного регламента

изложить в новой редакции:

 «1.3.1. В филиале ГАУ КК "МФЦ КК" в Каневском районе (далее –

«МФЦ»):

 при личном обращении;

 посредством Интернет-сайта:http://kanevskaya.e-mfc.ru.

 по телефону – горячей  линии: (861-64) 4-51-91.»;

 1.2. Абзац первый подпункта 1.4.2 пункта 1.4 раздела I

административного регламента изложить в новой редакции:

 «1.4.2.Филиал ГАУ КК "МФЦ КК" в Каневском районе расположен по

адресу: ст. Каневская, ул. Горького, 58, телефон 4-51-91, 4-51-88, график

работы МФЦ: понедельник - пятница  с 08.00 до 17.00, суббота с 08.00 до 13.00

(время предоставления отдыха и питания специалистов устанавливается

правилами служебного распорядка с соблюдением графика (режима) работы с

заявителями) воскресенье — выходной день.»;

 1.3. Пункт 2.2 раздела II административного регламента изложить в

следующей редакции:

А

Д

М

И

Н

И

С

Т

Р

А

Ц

И

Я

К

А

Н

Е

В

С

К

О

Г

О

С

Е

Л

Ь

С

К

О

Г

О

П

О

С

Е

 «2.2. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является

администрация Каневского сельского поселения Каневского района (далее  по

тексту – уполномоченный орган).

 Заявители (представители заявителей) при предоставлении

муниципальной услуги по экстерриториальному принципу имеют право на

обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места

регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места

нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием

экстерриториального принципа.

 Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному

принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя

заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в

многофункциональный центр с заявлением о предоставлении муниципальной

услуги.

 Условием предоставления муниципальной услуги по

экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной

государственной информационной системе "Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной

форме.»;

 1.4. Название раздела V административного регламента изложить в

следующей редакции:

 «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также его должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;

 1.5. Раздел  V административного регламента изложить в следующей

редакции:

 «5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых)

уполномоченным органом и должностными лицами, муниципальными

служащими  уполномоченного органа в ходе предоставления муниципальной

услуги (далее – досудебное (внесудебное) обжалование).

 5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются

конкретное решение и действия (бездействие) уполномоченного органа, а также

действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих

уполномоченного органа в ходе предоставления муниципальной услуги, в

результате которых нарушены права заявителя на получение муниципальной

услуги, созданы препятствия к предоставлению ему муниципальной услуги.

 5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих

случаях:

 1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги;

 2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

 3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами Каневского сельского поселения Каневского района для

предоставления муниципальной услуги;

 4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами Каневского сельского поселения Каневского района для

предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

 5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами Каневского сельского поселения

Каневского района;

 6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами Каневского сельского

поселения Каневского района;

 7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений;

 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

Каневского сельского поселения Каневского района.

 5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) подается в письменной

форме на бумажном носителе, в электронной форме  в общий отдел

администрации  либо непосредственно главе Каневского сельского поселения

Каневского района.

 5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, или муниципального служащего,

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть

направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта

органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.

 5.6. Жалоба должна содержать:

 1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

 2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

 3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

 4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы

(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

 5.7. Жалоба, поступившая в администрацию Каневского сельского

поселения Каневского района, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа

администрации  в приеме документов у заявителя либо в исправлении

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня

ее регистрации.

 5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

 1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами Каневского сельского поселения Каневского района;

 2) в удовлетворении жалобы отказывается.

 5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.8 настоящего административного регламента, заявителю в письменной

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

 5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.4 настоящего

административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся

материалы в органы прокуратуры.

 5.11. Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявители

могут получить на информационном стенде в местах предоставления указанной

муниципальной услуги, на официальном сайте администрации Каневского

сельского поселения Каневского района и в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)», «Портале государственных и муниципальных услуг

Краснодарского края».

 5.12.Заявители имеют право обжаловать решение по жалобе в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения

Каневского района (Тоцкий) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Каневского сельского поселения

Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и опубликовать в средствах массовой информации.

         3.  Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района

А.Н.Яковенко.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования, за исключением пунктов 1.4 и 1.5, вступающих в силу с  30

марта 2018 года.

Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                              В.В.Жуковский